
diário oficial Nº 34.894   89Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

Nome Cargo Matrícula

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS Assistente Social 57192823/1

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Adminis-
trativo 51169453

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 772176
PORTARIA N° 117 DE 14 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/243199..
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar da Caravana para emissão de docu-
mentos e atendimentos em cidadania e direitos humanos, no município de 
Santa Maria/PA, no período de 07 a 08/03/2022. 

NOME CARGO MATRICULA

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 54181872/2

ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ ASSESSOR 5942345/2

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS SEC.DE DIRETORIA 5958849-1

SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIA 57221293

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 5145813

CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor do Colaborador Eventual abaixo 
identificado, para participar da Caravana para emissão de documentos e 
atendimentos em cidadania e direitos humanos, no município de Santa 
Maria/PA, no período de 07 a 08/03/2022. 

NOME CARGO

JACY FROES CORREA Colaborador Eventual

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 14 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 771589

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 111/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 14 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/Pa, Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1006516
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período

55586331/4 Lorena Brito Romão 2021 25/04/2022 a 09/05/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 772072

PORTARIA Nº 110/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 14 de março de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 

publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,

CONSIDERANDOo Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/Pa.

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 

órgão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período

5958837/1 Ingride Karime Soares Dias 2022 01/04/2022 a 30/04/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 772064
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO: PRIMEIRO
TERMO DE FOMENTO Nº 11/2021
PROCESSO Nº 2022/241471
FOMENTADA: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA RIO NEGRO ESPORTE CLUBE 
PROJETO CRIANÇA FELIZ – ARRNEPCF,CNPJ Nº 15.210.568/0001-04
DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 03(três) meses, a partir 
de 01/03/2022 a 30/05/2022.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022
DA FUNDAMENTAÇÃO parágrafo único, art. 55, da Lei n.° 13.019/2014.
ORDENADOR JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 771642
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2022
O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato representado pela 
Secretária Adjunta Gestão Administrativa Anadelia Divina Santos, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas através do Decreto Estadual 
de 07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021 e PORTARIA 
003/2021 – GS/SEDEME de 15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 
de 16/04/2021, vem adequar as novas dotações orçamentárias, para o 
exercício de 2022, para os contratos abaixo relacionados, com fundamento 
legal no Art. 65§ 8º da Lei nº 8.666/93 e alterações.
Belém, 14 de março de 2022.
TERMOS DE APOSTILAMENTO 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2022-CONTRATOS E ADITIVOS


